- 1 -

共青团重庆外语外事学院委员会文件
重外团发〔2021〕1号

重庆外语外事学院学生会

关于竞聘主席助理的公告

各二级学院团总支、各级学生组织：

为充实我校学生组织的工作力量,进一步加强学生骨干队伍

建设,经校学生会主席团请示、校团委研究决定,现面向全校进行

主席助理的选拔，为我校2020-2021学年下期校学生会主席团竞

聘作干部储备。现将相关事项通知如下：

一、 参选条件和范围

（一）具有坚定的政治立场，思想端正、热爱祖国、热爱人

民，拥护中国共产党的领导及各项方针政策；

（二）遵守学院各项规章制度，在校期间未受过任何纪律处

分；

（三）学习成绩位于本专业排名30％以内，所修专业必修课

和公共必修课无挂科；

- 2 -

（四）热爱学生工作，有一定的学生工作经验以及工作能力、

较强的组织协调能力，具有团结协作、求实创新、爱岗敬业和无

私奉献精神；

（五）除上述4个条件外，参选人员需满足以下条件之一：

1.中共党员或中共预备党员、入党积极分子；

2.在校期间，在校级以上竞赛中获得过奖励或荣誉；

3.获得过国家励志奖学金或森林奖学金；

4.获得过“优秀学生干部”“三好学生”等市级先进荣誉称

号；

5.在扶贫、助学、支教、抗击疫情、志愿者服务等方面事迹

突出。

二、 选拔程序和方法

贯彻公开、平等、竞争、择优的原则，坚持德才兼备的选拔

标准，选拔程序包括报名、资格审查、面试、考察、公示和正式

录用。

（一）报名

1.报名学生须填写《重庆外语外事学院学生会主席助理竞聘

登记表》（附件1）。

- 3 -

2.报名时间：2020年4月1日至4月9日中午12点。

3.材料递送：

（1）竞聘纸质材料交至团委办公室(渝北校区男生食堂三楼

团委办公室处，綦江校区教学楼 B509 团委办公室处)；

（2）竞聘材料电子档发送至邮箱1245381681@qq.com。

联系人：周晓熳        联系电话:19923831037

（二）资格审查

参加选拔的学生必须经该生所在学院党总支和团总支审查批

准，同提供团总支和辅导员推荐信，符合报名条件者准于参加面

试。

（三）面试

面试环节包括竞聘演说（20％）、面试答辩（20％）、无领

导讨论（30％）、综合评定（30％）四个环节。面试内容包括自

我介绍、未来工作设想、面临困难、自我优势等。按得分由高到

低依次录取。

1.綦江校区 :2021年4月11日13:00-17:00，学生会办公室

（教学楼 B519）；

2.渝北校区:2021年4月9日13:00-17:00，学生会办公室（男

生食堂 3 楼）；

mailto:1512357999@163.com

- 4 -

3.以上时间如有变动，另行通知。

（四）考察

本次面试最终将竞选出6-8名主席助理候选人，期间将对候

选者进行综合考察，考察期至2021年10月31日，考察合格者方

可担任主席助理一职。

（五）公示

考察合格的拟录用人员，由校团委进行为期7天的公示。公

示的内容包括姓名、院系、个人简历、事迹情况等，接受全校师

生的监督。

（六）培养

2021年11月，由校团委组织召开学代会并进行学生会主席

团的选举，根据平时工作情况、综合评测、民主投票、学委会审

议、团委评议等环节选出本届主席团成员，主席团实行轮值主席

制。

（七）纪律要求

学生会主席团成员的竞聘工作是关系到今后我校学生工作长

远发展的大事。为此，校团委高度重视、坚持原则、严格程序，

以确保竞聘工作的顺利进行。

- 5 -

三、 附则

（一）本通知最终解释权归校团委。

（二）本通知自公布之日起施行。

特此通知。

附件1.重庆外语外事学院学生会主席助理竞聘申请表

共青团重庆外语外事学院委员会

2021年3月31日

共青团重庆外语外事学院委员会                        2021年3月31日印发

- 6 -

附件1

重庆外语外事学院学生会
主席助理竞聘申请表

姓名  性别  民族

一寸照片
出生年月  政治面貌

所在院系  联系电话

专业班级

所属学生组织  职务

个人

简历

曾获

主要

奖励

（填写不超过5项，以授予奖项单位的层级排序）

先进

事迹

简介

（300字以内，可另附1000字事迹材料）

- 7 -

对学生会工作

的理解及规划
（ 800 字以内）

二级学院

团总支意见
（盖章）

                                        年   月   日

学生委员会

意见 （盖章）

                                        年   月   日

校团委

意见
（盖章）

                                       年   月   日

备注：另需提交团总支推荐信、辅导员推荐信、个人成绩单以及奖项证明材料。